
Contacto

Teléfono +34 916600027
Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37046/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 18:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalacion del material del nuevo videowall de la policía local y
suministro e instalación de 2 paneles informativos en la vía pública del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid, en dos lotes.

Suministro e instalacion del material del nuevo videowall de la policía local y suministro e instalación de 2Descripción 
paneles informativos en la vía pública del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid, en dos lotes.
Valor estimado del contrato 37.584,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.477 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.584,3 EUR.

Clasificación CPV
35261000 - Paneles de información.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 5 del PPT, la duración sera de 6 semanas (lote 1) y de 8 semanas (lote 2).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

CONTRATO FORMALIZADO

Condiciones de Licitación

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora en garantía total de los paneles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Mejora tiempos de respuesta y resolución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación de Paneles informativos en la vía pública

Suministro e Instalación de Paneles informativos en la vía públicaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Digital Audimagen BQ
Identificador empresa ****7996*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ff8636a-f4aa-4a28-a594-2fb054fba37d


Dirección Postal

Pza. Constitución
(28501) Rivas Vaciamadrid España

Dirección Postal

Pza Constitución
(28501) Rivas Vaciamadrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CALLE RIO ALMANZORA, NUM 1 C AREA EMPRESARIAL ANDALUCIA
(28906) GETAFE - (MADRID) España

Contacto

Teléfono +00 0000000
Correo Electrónico administracion@madridhifi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.247,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.500,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37046/2023 LOTE 2
Fecha de Formalización 12/06/2024

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e675c1b7-0546-4a0e-9c2e-3183d7f6abe4

Motivación

Motivación Adjudicar el Lote 2 del contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: DIGITAL AUDIMAGEN BQ.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e675c1b7-0546-4a0e-9c2e-3183d7f6abe4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e675c1b7-0546-4a0e-9c2e-3183d7f6abe4


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura archivo electrónico por fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2024 a las 11:00 horas
Fecha estimada

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 15:00
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura sobre administrativo
El día 08/01/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JBpkGrB6Qo7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica. Porcentaje de baja sobre el precio de licitación IVA no incluido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plazo de puesta en funcionamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000013565254 |  2024-000666562 | Tue, 18 Jun 2024 18:54:16:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87362282469071372736797787585483416727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JBpkGrB6Qo7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

